
MOATOWERS S.A. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Caja 
Bancos 

Activos Financieros 
Cuentas por Cobrar 

Otras Cuentas por Cobrar 

Inventarios 
Obras en Construccion 

Servicios y Otros Pagos Anticipados 

Anticipo a Proveedores 
Otros Anticipo Entegados 

Activos por Impuestos Corrientes 

IVA Compras 

Cuentas y Documentos por Pagar 

Proveedores Locales 

Cuentas por Pagar Diversas Relacionadas 

Obligaciones Bancarias y Financieras 

Bancos Locales 

Impuestos Por Pagar 
Impuesto a la Renta del Ejercicio 

Retenciones en la Fuente 
Retenciones en la Fuente de IVA 

Gastos Acumulados por Pagar 

Beneficios Sociales a Empleados 
Obligaciones con el IESS 

Pasivos a Largo Plazo 

Obligaciones Bancarias y Financieras 
Otras Cuentas por Pagar 

MBR 
Sra, Denise Rumbea Dueñas 

Gerente General 

Cl. 0912062619 

  

1.255,89 
1.540,95 

4 

  

192.272,85 

216.323,94 

408.596,79 

238.104,18 

288.104,18 

104.431,70 
19.454,22 

  

41.325,29 
4 9 

  

82.161,86 
382.678,43 

46 9 

  

19.396,00. 
19.396,00 

  

9.466,72 
16.893,55 
44.386,72 

9 

  

15.391,48 
324,00 

1 8    

259.000,00 
381.603,89 

9 

 


