

MOATOWERS S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

Efectivo y Equivalentes al Efectivo	
Caja	1.255,89
Bancos	<u>1.540,95</u>
	<u>2.796,84</u>
 Activos Financieros	
Cuentas por Cobrar	192.272,85
Otras Cuentas por Cobrar	<u>216.323,94</u>
	<u>408.596,79</u>
 Inventarios	
Obras en Construcción	<u>288.104,18</u>
	<u>288.104,18</u>
 Servicios y Otros Pagos Anticipados	
Anticipo a Proveedores	104.431,70
Otros Anticipo Entregados	<u>19.454,22</u>
	<u>123.885,92</u>
 Activos por Impuestos Corrientes	
IVA Compras	<u>41.325,29</u>
	<u>41.325,29</u>
 Cuentas y Documentos por Pagar	
Proveedores Locales	82.161,86
Cuentas por Pagar Diversas Relacionadas	<u>382.678,43</u>
	<u>464.840,29</u>
 Obligaciones Bancarias y Financieras	
Bancos Locales	<u>19.396,00</u>
	<u>19.396,00</u>
 Impuestos Por Pagar	
Impuesto a la Renta del Ejercicio	9.466,72
Retenciones en la Fuente	16.893,55
Retenciones en la Fuente de IVA	<u>44.386,72</u>
	<u>70.746,99</u>
 Gastos Acumulados por Pagar	
Beneficios Sociales a Empleados	15.391,48
Obligaciones con el IESS	<u>324,00</u>
	<u>15.715,48</u>
 Pasivos a Largo Plazo	
Obligaciones Bancarias y Financieras	259.000,00
Otras Cuentas por Pagar	<u>381.603,89</u>
	<u>640.603,89</u>

Sra. Denise Rumbea Dueñas
 Gerente General
 Cl. 0912062619

